
 
 

 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
posudek vedoucího práce 

 
 

Práci předložil(a) student(ka): Markéta Kuchařová 
 
Název práce: Vliv života rodiny v azylovém domě na kvalitu života dítěte 

 
 
Oponoval: Mgr. Karel Řezáč, Ph.D. 
  
 
1. CÍL PRÁCE: Předkládaná bakalářská práce se zabývá problematikou dopadů života v azylovém 
domě na dítě. Autorka v úvodu práce formuluje cíl implicitně prostřednictvím hlavní výzkumné otázky: 
„Jaká jsou specifika životní situace dítěte žijícího v azylovém domě?“. Volbu výzkumné otázky autorka 
v úvodu srozumitelně vysvětluje a konstatuje potenciální přínos práce. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Práce je rozdělena do 5 kapitol, z nichž tři jsou konceptualizací hlavní 
výzkumné otázky, respektive pojmů životní situace, azylové domy, dítě a prostředí, jedna 
metodologická a jedna interpretační. Autorka v práci prokazuje zdatnou orientaci v odborné literatuře, 
přičemž kombinuje aktuální (i zahraniční) zdroje různých kategorií (odborné články, monografie, 
elektronické zdroje i legislativní zdroje). Díky tomu jsou teoretická východiska vymezena z různých 
perspektiv a umožňují tak širší vhled do problematiky. Metodologická část podrobně vysvětluje postup 
autorky od přípravy přes popis realizace výzkumu, po samotnou interpretaci dat. Tento postup 
považuji za relevantní a smysluplný. Autorka na základě interpretace dat postupně identifikuje zjištění 
k jednotlivým dílčím výzkumným otázkám a vyvozuje z nich vlastní a logicky odůvodněné relevantní 
závěry. 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Autorka v práci používá převážně odborný jazyk, opírá se o relevantní 
zdroje různého druhu (včetně cizojazyčných). Na některých místech práce (zejména v interpretační 
části) autorka používá z mého pohledu až přespříliš familiární jazyk, což celkový dojem může trochu 
narušovat, i tak se z mého pohledu ovšem jedná o práci odpovídající standardní úpravě bakalářské 
práce.  
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE: Na předkládané bakalářské práci oceňuji projevenou 
schopnost autorky konstruktivně pracovat s dostupnými zdroji, reflektovat vlastní myšlenky v kontextu 
teoretických i empirických důkazů a evidentní cit pro výzkumnou činnost. Detaily v podobě tvorby 
informovaných souhlasů, či propracované tabulky operacionalizace v přílohách práce z mého pohledu 
svědčí o zodpovědném badatelském přístupu autorky. Dále si vážím toho, že autorka s daným 
tématem práce přišla sama na základě své zkušenosti ze studijní praxe, což prokazuje její schopnosti 
reflexe praktických zkušeností v kontextu teoretických poznatků.  
 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ: 

1) Do jaké míry je podle Vás praxe v azylových domech jednotná? 
2) Jaké skutečnosti podle Vás brání sociálním pracovníkům azylových domů pracovat s dětmi? 
3) Jaká konkrétní opatření by dle Vás nejvíce pomohla zkvalitnit život dítěte v azylovém domě? 

 



6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: Z mého pohledu autorka v předkládané bakalářské práci prokázala 
schopnost odborného uchopení aktuálního tématu i dovednost formulovat a realizovat relevantní 
postup získání empirických poznatků a na jejich základě vyvozovat smysluplné závěry s potenciálem 
zkvalitnit praxi sociální práce. Z těchto důvodů práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit 
známkou výborně.  
 
 
Datum: 23. 5. 2023          
            
           Podpis: 
 


